
ORMONE AG COMPRESSE 
është një fito-rregullator i cili 
përdoret për të përmirsuar 
cilësinë dhe rendimentin e 
prodhimit. Formulimi në table-
ta e bën shumë të thjeshtë 
përdorimin 

ORMONE® AG 
COMPRESSE

Fitorregullator 
për përmirsimin e cilësisë dhe rendimentin
e prodhimit

KARAKTERISTIKAT

Përbërja Acid giberelik A3 20%

Formulimi Tableta të tretshme në ujë nga 5 g 
të cilat përmbajnë 1g lëndë aktive

N. regjistrimit Produkt në proces regjistrimi

Konfeksioni 10 tableta (x 25)

KULTURAT MËNYRA
E PËRDORIMIT KARENCA

MOLLË

Për ti paraprirë ndryshkut,
përmirson uniformitetin,
përmasat e frutave dhe 
zgjatjen e frutave,
trajtoni menjëherë pasi
të kenë rënë petalet
i shoqëruar me 3 trajtime
të tjera me interval 
10 ditorë

1-2 tableta/100 lit ujë

20 ditë

Për të reduktuar dëmet
nga ngricat trajtoni brenda 
48 orësh

2-3 tableta/100 lit ujë

DARDHË

Për të reduktuar 
partenocarpia (frutat e pa
fekonduar) trajtoni në
fillim të lulëzimit dhe në
kulmin e lulëzimit

1-2 tableta/100 lit ujë
(1000 lit solucion/ha)

20 ditë

Për të reduktuar dëmet
nga ngricat trajtoni brenda 
48 orësh

2,5 tableta/100 lit me 
1000-1500 lit ujë/ha

VRESHTË

Për të rritur volumin
e veshulit trajtoni në
përfundim të lulëzimit

Për të përshpejtuar
pjekje dhe fekondimin
trajtoni nga fillimi i 
lulëzimit deri në
lulëzim të plotë

Për zgjatjen e veshulit
trajtoni 6-10 ditë
para lulëzimit

0,5-1 tabletë/100 lit 
me 300-1000 lit ujë/ha

20 ditë

PORTOKALLE 
Për të rritur rezistencën
e lëkurës dhe për ta
bërë më të lëmuar frutin

0,5-2 tableta/100 lit 
ujë me 1000-2000 lit 
ujë/ha

20 ditë

LIMONA
Për të rritur përmasat 
frutave

1 tabletë/100 lit me 
1000-2000 lit ujë/ha 20 ditë

KLEMENTINA,
MANDARINA

Për të favorizuar (rritur)
% e lidhjes së frutave

1-2 tableta/100 lit ujë
me 800-1000 lit ujë/ha 20 ditë

68 69

KULTURA MËNYRA
E PËRDORIMIT KARENCA

QERSHI E
ËMBËL

Për të rritur dendësinë
dhe përmasat e frutave

1-2 tableta/100 lit ujë 
me 600-800 lit ujë/ha 20 ditë

QERSHI
ACIDE

Për të ulur dëmet nga
zverdhja virale,
përmirsimin e bimëve
me zhvillim të dobët
trajtoni çdo 10-14 ditë

1-2 tableta/100 lit ujë
me 600 lit ujë/ha

20 ditë

LULESHTRYDHE

Për të arritur rezultate
më të mira në 
rendiment trajtoni
6 javë para lulëzimit

4-5 tableta/100 lit 
me 600 lit ujë/ha

20 ditë

DOMATE, 
PATËLLXHAN

Për të përshpejtuar dhe
përmirsuar prodhimin

1-3 tableta/100 lit  
me 300-500 lit ujë/ha 20 ditë

SALLATAT, 
KUNGULL

Për të stimuluar zhvillimin
dhe përkufizimin e stresit
nga i ftohti

1-3 tableta/100 lit 
me 300-500 lit ujë/ha 20 ditë

SPINAQ, 
SELINO

Për të stimuluar zhvillimin
dhe përkufizimin e stresit
nga i ftohti

2-3 tableta/100 lit 
me 300-500 lit ujë/ha 20 ditë

ANGJINARE
Për të lehtësuar dëmet
nga i ftohti trajtoni
brenda 36 orësh

1-3 tableta/100 lit 
me 400-500 lit ujë/ha 20 ditë

PATATE
Për të stimuluar mbirjen
e sythave dhe rritjen
e prodhimit

Banjëzoni tuberat për
30-60 minuta në solucion 
të përgatitur me
4-8 tableta/100 lit ujë

20 ditë
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